Artículo Segundo.- El cumplimiento de lo dispuesto 
en esta resolución irrogará egresos del presupuesto del 
Tribunal Constitucional, por el valor estimado del pasaje 
aéreo por S/ 7,500.00 soles (tres mil ciento cuarenta y 
ocho con 13/100 soles) y de S/ 138.75 (ciento treinta y 
ocho con 75/100 soles) por la adquisición del seguro de 
viaje internacional del magistrado comisionado.

Artículo Tercero.- La presente resolución no dará 
derecho a exoneración o liberación de impuestos 
aduaneros, cualquiera fuera su denominación.

Artículo Cuarto.- Dentro de los quince (15) días

[...]

24 de junio de 2024, se emitió el Acuerdo de Consejo 
Regional N° 2185-2024/GRP-CR, mediante el cual se 
aprobó autorizar la transferencia financiera del año 
2024 - del Pliego Gobierno Regional Piura, a favor del 
Pliego Municipalidad Distrital de Tambogrande, por el 
monto de S/ 2´486,605.00 (Dos Millones Cuatrocientos 
Ochenta y Seis Mil Seiscientos Cinco con 00/100 soles); 
por la fuente de financiamiento Recursos Determinados 
18 Canon y Sobrecanon, Regalías, renta de Aduanas y 
Participaciones; en ese sentido, conforme a lo señalado 
en el Convenio, se debe aprobar mediante Acuerdo de 
Consejo Regional la transferencia financiera respecto al